BAMATO Mini Raupendumper MTR-800PRO mit Kipphydraulik
und Trittbrett
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: MTR-800PRO | BAMATO Mini Raupendumper MTR-800PRO mit
Kipphydraulik und Trittbrett
Stand: 12.07.2025
Art. Nr.: MTR-800PRO
statt 4.999,00 €
4.799,00 €
1 Stück | 4.799,00 €/Stück
Technische Daten Dumper: *
Antrieb : Zahnradgetriebe
Aufbau : Kippbehälter mit klappbaren Bordwänden
Betriebsdrehzahl: 3000 min-1
Bodenfreiheit : 110 mm
Bremse : automatische Sicherheitsbremse
Gänge: 6 Vorwärts- und 2 Rückwärtsgänge
Hubraum: 389 ccm
Hydraulik : Kipphydraulik nach vorne kippbar
Kippbehälter (L/B/H) : 1310 x 710 x 310 mm
Kippmechanismus : hydraulisch
Kraftstoffart: Benzin
Lenkung : Lenkbremse
Max. Zuladung : 800 kg
Motorhersteller: Loncin
Motorleistung: 8,2 kW
Starteinrichtung: Reversierstarter
Maschinenabmessungen: *
Breite: 780 mm
Höhe: 1030 mm
Länge: 2220 mm (Bedienplattform eingeklappt)
Gewicht Maschine (kg): 383
Gewicht mit Verpackung (kg): 398
Versanddetails: *
Anzahl der Packstücke: 1
Breite der Verpackung: 800 mm
Höhe der Verpackung: 1050 mm
Länge der Verpackung: 2100 mm
Versandgewicht: 398,00 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 398 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Wenige Exemplare auf Lager - schnell bestellen!
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: MTR-800PRO | BAMATO Mini Raupendumper MTR-800PRO mit
Kipphydraulik und Trittbrett
Stand: 12.07.2025
Der BAMATO Raupendumper MTR-800PRO ist ein echtes Kraftpaket und der größte Dumper aus der
MTR-Serie. Die Kipphydraulik mit 800 kg Hubkraft sorgt für ein leichtes auskippen von scheren Lasten.
Das Multitalent leistet als Transporthelfer wertvolle Dienste selbst in unwegsamen Gelände. Verwendung
findet der MTR-800PRO im Garten- und Landschaftsbau, Forstwirtschaft sowie bei Umbauarbeiten, uvm.
Eine klappbare Bedienplattform sorgt für optimalen Bedienkomfort. Ausgestattet ist der MTR-800PRO
mit klappbaren Bordwänden welche auch komplett entfernt werden können um den Aufbau als
Transportplattform zu nutzen.
Durch die kompakte und schmale Bauweise ist ein Durchfahren von Türen und engen Wegen möglich
Einfaches auskippen durch Kipphydraulik
Massive Stahlkonstruktion ermöglicht eine Zuladung bis 800 kg
6 Vorwärts- und 2 Rückwärtsgänge bieten optimalen Bedienkomfort für das jeweilige
Arbeitsumfeld, dank dem neuen innovativen Getriebe „Made in Japan“
Robuste Gummikette mit Kettenspanner
Lenkung erfolgt mittels Lenkbremsen
Vorbereitung für optionales Planier- / Schneeschild
Lieferumfang inkl. Kippbehälter mit klappbaren Bordwänden
Abbildungen teilweise mit optional verfügbaren Aufbauten wie gerader Schüttmulde,
Holzrungenaufsatz
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: MTR-800PRO | BAMATO Mini Raupendumper MTR-800PRO mit
Kipphydraulik und Trittbrett
Stand: 12.07.2025